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zstąpi na nią (1,27.31.34 – 35). Pierwsze spotkanie 
Jana z Jezusem następuje, gdy znajdują się oni jesz-
cze w łonach swoich matek (1,41), a o dalszych spo-

tkaniach nic nie wiemy. Epizod ten, jak inne opisane 
w dwóch pierwszych rozdziałach Ewangelii św. Łuka-
sza i Mateusza – czyli w tak zwanych „Ewangeliach 
dzieciństwa Jezusa” – (poczynając od momentu Zwia-

stowania narodzin Jezusa do 
Jego powrotu do Nazaretu po 
ucieczce do Egiptu, a kończąc 
na odnalezieniu zaginione-
go Jezusa w świątyni), budzi 
uzasadnioną ciekawość , gdy 
postawmy sobie pytanie, skąd 
Ewangelista dowiedział się 
o tym (czy opowiedziała mu 
o tym Maryja?). W rzeczywi-
stości chodzi bowiem coś w 
rodzaju „fotografii” z dzieciń-
stwa, które zostały połączo-
ne do bardziej zasadniczej 
części Ewangelii, składającej 
się z wybranych opowiadań o 
najbardziej znaczących wyda-
rzeniach, które poprzedzają 
wielkie opowiadanie o męce 
i śmierci Jezusa. Zbieranie 
informacji przez redaktorów 
Ewangelii ożywia nie tylko 
rozmiar odtwarzania danych 
historyczno – biologicznych, 
ale przede wszystkim potrze-

ba ukazania, że Jezus od momentu swojego poczęcia 
przychodzi od Boga. Nie przyszedł On na świat tak 
jak wszystkie inne dzieci: przyszedł za sprawą Ducha 
Świętego, dzięki zgodzie („tak”) Maryi (Łk 1,26) i za-
ufaniu Józefa (Mt 1, 18- 25).
Z książki: Wierzę w Jezusa Chrystusa, str 67-68

Uczniowie nie mieli bezpośredniego doświadcze-
nia całego życie Nauczyciela, gdyż poznali Go, 

gdy był już człowiekiem dorosłym. Mamy więc do czy-

nienia z brakującymi fragmentami, przynajmniej tych 
najważniejszych.  Ale moment początkowy jest jasny 
dla wszystkich. Jego życie publiczne zaczyna się nad 
brzegami Jordanu, gdzie Jan Chrzciciel nawołuje do 
nawrócenia i pokuty, w obli-
czu nadchodzącego sądu Bo-
żego (Mk 1, 9-11; J 1, 31-34). 
Lecz kim jest Jan Chrzciciel? 
Z jakiego powodu Jezus uda-
je się nad Jordan, aby się z 
nim spotkać? Dlaczego to 
wydarzenie jest tak ważne, 
ze wyznacza początek pu-
blicznej działalności Jezusa? 
Aby odpowiedzieć na te py-
tania, musimy się cofnąć do 
wcześniejszych wydarzeń, 
zebranych przez Łukasza, 
który jako jedyny mówi o po-
chodzeniu Jana i przedstawia 
historię jego narodzenia jako 
pierwszy epizod w swojej 
Ewangelii (1,5 – 25). Jan jest 
dalszym kuzynem Jezusa, 
zważywszy na to, że jego 
matka Elżbieta, jest  krew-
ną Maryi (1,36). Nie mamy 
innych punktów odniesienia 
poza tym, co łączy obie matki 
– fakt niezwykłego poczęcia dziecka przez każdą z 
nich: Elżbieta poczęła w swej starości syna i jest już w 
szóstym miesiącu ta, którą miano za niepłodną(1,36) 
i Maryja, dziewica poślubiona Józefowi, pocznie i po-
rodzi syna, któremu nada imię Jezus, a dokona się to 
bez relacji seksualnej z mężczyzną, gdyż Duch Święty 

WIERZĘWIERZĘ

Pani Sejneńska – nas Przyjmująca
My Twoje dzieci wołamy

Pani Sejneńska – Przyczyno radości
Błagamy – módl się za nami

MATKO BOŻA- PANI NASZA SEJNEŃSKA

Nad brzegami Jordanu
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Rodzice Jezusa chodzili 
co roku do Jerozolimy na 
Święto Paschy. Gdy miał 
lat dwanaście, udali się 
tam zwyczajem świątecz-

nym. Kiedy wracali po skończonych uroczystościach, 
został Jezus w Jerozolimie, a tego nie zauważyli Jego 
Rodzice. Przypuszczając, że jest wśród pątników, uszli 
dzień drogi i szukali Go wśród krewnych i znajomych. 
Gdy Go nie znaleźli, wrócili do Jerozolimy, szukając Go. 
Dopiero po trzech dniach odnaleźli Go w świątyni, gdzie 
siedział między nauczycielami, przysłuchiwał się im i 
zadawał pytania. Wszyscy zaś, którzy Go słuchali, byli 
zdumieni bystrością Jego umysłu i odpowiedziami. Na 
ten widok zdziwili się bardzo, a Jego Matka rzekła do 
Niego: «Synu, czemuś nam to uczynił? Oto ojciec Twój i 
Ja z bólem serca szukaliśmy Ciebie». Lecz On Im odpo-
wiedział: «Czemuście Mnie szukali? Czy nie wiedzieliście, 
że powinienem być w tym, co należy do mego Ojca?». 
Oni jednak nie rozumieli tego, co Im powiedział. Potem 
poszedł z Nimi i wrócił do Nazaretu i był Im poddany. A 
Matka Jego chowała wiernie wszystkie te wspomnienia 
w swym sercu. Jezus zaś czynił postępy w mądrości, w 
latach i w łasce u Boga i u ludzi.
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Życie Maryi w Nazarecie nie było zdominowane przez 
monotonię. Mając stały kontakt z dorastającym Je-

zusem, starał się Ona zgłębiać tajemnicę swego Syna 
w postawie kontemplacji i adoracji. Św. Łukasz mówi: 
„Maryja zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała je w 
swoim sercu”.”Wszystkie te sprawy” – chodzi o wydarzenia, 
których była Ona zarazem uczestnikiem i obserwatorem, 
poczynając od zwiastowania; lecz przede wszystkim cho-
dzi o życie Dziecięcia. Codzienny, bliski kontakt z Nim jest 
zachętą, by Go lepiej poznać, odkryć głębsze znaczenie 
Jego obecności i tajemnicę Jego osoby.    
   Katecheza 29 I 1997

W tym czasie Maryja 
wybrała się i poszła 

z pośpiechem w góry do 
pewnego miasta w po-
koleniu Judy. Weszła do 

domu Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę. Gdy Elżbieta 
usłyszała pozdrowienie Maryi, poruszyło się dzieciąt-
ko w jej łonie, a Duch Święty napełnił Elżbietę. Wydała 
ona okrzyk i powiedziała: «Błogosławiona jesteś między 
niewiastami i błogosławiony jest owoc Twojego łona. A 
skądże mi to, że Matka mojego Pana przychodzi do mnie? 
Oto, skoro głos Twego pozdrowienia zabrzmiał w moich 
uszach, poruszyło się z radości dzieciątko w moim łonie. 
Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła, że spełnią się 
słowa powiedziane Ci od Pana».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Pozdrowienie Maryi wywołuje radosne poruszenie syna 
Elżbiety; wejście Jezusa do domu Elżbiety za sprawą 

Matki napełnia nienarodzonego jeszcze proroka ową 
radością, który Stary Testament zapowiada jako znak 
obecności Mesjasza. Słowa pozdrowienia powiedziane 
przez Maryję, napełniają mesjańską radością także Elż-
bietę: „Duch Święty napełnił Elżbietę. Wydała ona okrzyk 
i powiedziała: „Błogosławiona jesteś między niewiastami 
i błogosławiony jest owoc Twojego łona”. Dzięki światłu 
udzielonemu jej z wysoka Elżbieta pojmuje wielkość Maryi, 
która bardziej niż Jael i Edyta – postaci zapowiadają-
cych w Starym Testamencie – jest błogosławiona między 
niewiastami ze względu na owoc swego łona – Jezusa, 
Mesjasza.       
   Katecheza, 20  X 1996

Ewangelia w nauce       Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła IIśw. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM - 29.12

Łk 1,39 – 45  
Łk 2, 41 – 52   

NIEDZIELA CZWARTA ADWENTU  -   22 grudnia
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22/12  NIEDZIELA IV ADWENTU
Słowo Boże: MI 5,1-4; HBR 10,5-10; ŁK 1,39-45
23/12  PONIEDZIAŁEK IV TYGODNIA ADWENTU
Słowo Boże: MI 3,1-4.23-24; ŁK 1,57-66
24/12  WTOREK WIGILIA BOŻEGO NARODZENIA
Słowo Boże: 2Sm 7,1-5.8-12.14; Łk 1,67-79
25/12  ŚRODA NARODZENIE PAŃSKIE
Słowo Boże: Iz 9,1-3.5-6; Tt 2,11-14; Łk 2,1-14
26/12  CZWARTEK ŚWIĘTO ŚW. SZCZEPANA MĘCZ   
Słowo Boże: Dz 6,8-10; 7,54-60; Mt 10,17-22
27/12  PIĄTEK ŚWIĘTO ŚW. JANA AP I EWANGELISTY
Słowo Boże: 1J 1,1-4; J 20,2-8
28/12  SOBOTA ŚWIĘTO ŚW. MŁODZIANKÓW MĘCZ
Słowo Boże: 1J 1,5-2,2; Mt 2,13-18

29/12  NIEDZIELA ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY
Słowo Boże: 1Sm 1,20-22.24-28; 1J 3,1-2.21-24; Łk 2,41-52
30/12  PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE BOŻEGO NARODZENIA
Słowo Boże: 1J 2,12-17; Łk 2,36-40
31/12  WTOREK W OKTAWIE BOŻEGO NARODZENIA
Słowo Boże: 1J 2,18-21; J 1,1-18
01/01  ŚRODA ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI MARYI
Słowo Boże: Lb 6,22-27; Ga 4,4-7; Łk 2,16-21
02/01  CZWARTEK WSP. ŚW. BAZYLEGO I GRZEGORZA   
Słowo Boże: 1J 2,22-28; J 1,19-28
03/01  PIĄTEK PRZED OBJAWIENIEM PAŃSKIM
Słowo Boże: 1J 2,29-3,6; J 1,29-34
04/01  SOBOTA PRZED OBJAWIENIEM PAŃSKIM
Słowo Boże: 1J 3,7-10; J 1,35-42

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

 Święta Rodzina   
   spRawdzonym 
              wzoRem 

Święta Rodzina, całkowi-
cie zdając się na Boga, 
przetrwała trudne próby 
i wyszła z nich umocnio-
na. Życie Świętej rodziny 
nie było sielanką. Bóg nie 
uchował ich od trudów. 
Doświadczał ich od po-
czątku, ale też prowadził 
i wspierał. Mieli pewność, 

że nie są sami. „Nasze pla-
ny i nadzieje coś niweczy 
raz po raz, tylko Boże 
Miłosierdzie nie zawodzi 
nigdy nas”. Bóg burzy cza-
sem nasze plany. Święta 
Rodzina przechodziła w 
życiu ciemną doliną aż 
pod krzyż. Nie zawsze ro-
zumiemy to, co się nam 
przytrafia. Jest czas, kie-
dy boli, kiedy cierpimy, 

ale Bóg zamienia ból w radość, tak jak śmierć w zmar-
twychwstanie. Mówią nam: warto być wiernym Ojcu, 
zaufać Mu całym sercem! Podczas ucieczki do Egiptu 
Święta Rodzina stanęła w obliczy wielu zagrożeń. 
Józef, głowa rodziny, okazał się mężczyzną od-
powiedzialnym. Posłuszny Bogu wziął na siebie 
ciężar wyzwania i tych których kochał, ochronił 
przed śmiertelnym niebezpieczeństwem. Gotów był 
oddać za nich życie. To, w jaki sposób przeżywali 
trudy życia, stawało się „dowodem” bezgranicznej 
ufności i miłości do Ojca. Byli Bogu posłuszni do 
końca stał się bardziej czytelny, przed świecą po-
zbawioną ozdób postawić wazon z kryształowego 
szkła, który podkreśla błogosławiony stan Maryi.  
                                                          Ks. Wojciech Przybylski

Rozbite rodziny, zra-
nione dzieci, związki 

niesakramentalne, pary 
jednopłciowe…  Świat 
twierdzi, że nowoczesne, 
normalne. A co na ten 
temat mówi Bóg?

Niekorzystne zmiany do-
tyczące małżeństwa i ro-
dziny widać gołym okiem. 
Z jednej strony tradycyjna 
rodzina, z drugiej zaś stro-
ny widać małżonków po 
rozwodzie, albo zakłada-
ją nowe związki, opieku-
jąc się dziećmi z poprzed-
niego małżeństwa i tymi, 
które narodziły się z nowej 
relacji… Czy ideał Rodzi-
ny z Nazaretu odszedł 
bezpowrotnie do prze-
szłości? Czy wciąż pasuje 
do zmieniającej się rzeczywistości? Czy patrząc na marne 
owoce eksperymentów dokonywanych w rodzinie, warto 
spojrzeć na tę Rodzinę, by odkryć jej piękno i dyskretnie 
pociągający styl życia?

Święta Rodzina pokazuje, że orientacja na Boga jest 
gwarantem życia dobrego i udanego. „Religia nasza nie 
jest ubraniem, które zamykamy w walizce, aby pokazać  
się w innym wtedy, kiedy nam pasuje. Wiara musi być 
ubraniem codziennym, na każą godzinę, naszych czy-
nów i myśli” – pisał G. Maffei. Wiara  zażyła więź z Bogiem 
były dla Rodziny z Nazaretu życiowym kompasem. Bez 
wiary wszystko staje się niebezpiecznym dryfowaniem 
po wzburzonym oceanie wątpliwych propozycji tak zwa-
nego świata. Czy wierzę w to, że Boża propozycja mał-
żeństwa i rodziny jest drogą do prawdziwego szczęścia?
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIAOGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIEDUSZPASTERSKIE

1W Wigilię Bożego Narodzenia, 24 grudnia, papież Franciszek dokona uroczystego otwarcia Drzwi Świętych w 
Bazylice Świętego Piotra na Watykanie rozpoczynając obchody Roku Jubileuszowego 2025. Te Drzwi Święte 

zostaną zamknięte dopiero 6 stycznia 2026 roku. Hasło Roku Jubileuszowego brzmi: „Pielgrzymi nadziei”, a 
przeżycie tego świętego czasu ma służyć ożywieniu nie tylko naszej wiary, ale właśnie nadziei. Niech to będzie 
czas żywego i osobistego spotkania z Panem Jezusem, który jest brama naszego zbawienia. W poszczególnych 
diecezjach, w tym także ełckiej uroczysta inauguracja Roku Jubileuszowego nastąpi w Niedzielę Świętej Rodziny, 
a więc 29 grudnia o godz. 15:00. Z naszej Parafii w uroczystości weźmie udział delegacja.

2Wigilia Bożego Narodzenia we wtorek, 24 grudnia: rano o 6:30 ostatnie roraty, a przy wschodzie pierwszej 
gwiazdy zasiądziemy do wigilijnego stołu. Zadbajmy, aby było to przeżycie religijne. Narodzenie Dzieciątka 

Jezus powinniśmy świętować radośnie i z czystym sercem. Przy łamaniu się opłatkiem wybaczmy sobie wszystko 
co było złe, niewłaściwe.  Niech zjednoczy nas modlitwa i zaśpiewana kolęda. Niech to będzie prawdziwie Boży 
wieczór przepełniony ciepłem i serdecznością. Oby Pan Jezus narodził się w nas, w naszej rodzinie i naszym 
domu. A po Wigilii wybierzmy się na Pasterkę, a będzie kilka możliwości: najwcześniej w Żegarach o godz. 20:00, 
a potem w Bazylice o godz. 22:00 w języku litewskim i tradycyjnie o północy liturgia polska. Uczestnicząc w 
Pasterce radośnie i we wspólnocie uczcijmy przychodzącego Pana.

3W Boże Narodzenie pierwsza Msza św. o godz. 8:30, a potem o 10:00; 11:30 i 17:30. W drugi dzień świąt Święto 
św. Szczepana, pierwszego męczennika. Porządek Mszy św. jak w niedzielę.

4Oktawa Bożego Narodzenia jest bardzo bogata w liturgiczne wspomnienia. W piątek, 27 grudnia, wspominamy 
Świętego Jana Apostoła i Ewangelistę. Tego dnia tradycyjnie błogosławimy wino. Uczynimy to podczas Mszy 

Świętej o godz. 17:30. W sobotę, 28 grudnia, wspominamy Świętych Młodzianków Męczenników. Niech ten dzień 
będzie okazją do modlitw w intencji poszanowania nienarodzonego jeszcze życia.

5Wszystkie Wspólnoty a także Radę Parafialną zapraszam na świąteczne spotkanie w piątek, 27 grudnia w 
klasztorze. Wcześniej przyjdźmy na wieczorną Eucharystię. 

6Ostatnia niedziela 2024 roku, jest świętem Świętej Rodziny Nazaretańskiej: Jezusa, Maryi i Józefa. Ona jest 
wzorem dla naszych rodzin. Prośmy Pana Boga, aby w tych niełatwych czasach i mimo zagrożeń nasze rodziny 

stawały się prawdziwym domowym Kościołem.  Prosimy małżonków, aby razem uczestniczyli we Mszy św., bowiem 
tego dnia zaprosimy ich do odnowienia ślubów małżeńskich i pobłogosławimy na dalsze życie.

7 Zbliża się koniec roku kalendarzowego 2024. We wtorek, 31 grudnia, podczas specjalnego nabożeństwa dzięk-
czynno-przebłagalnego, które będziemy celebrowali o godz. 17:30, podziękujemy Bogu za miniony czas i za 

otrzymane dobro. Przeprosimy za popełnione grzechy. Będziemy również prosić o błogosławieństwo na Nowy 
Rok Pański 2025.

8 W środę, 1 stycznia 2025 to początek Nowego Roku. W liturgii uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi. 
Tego dnia w szczególny sposób będziemy modlili się o pokój na świecie. Porządek Mszy Świętych: pierwsza o 

8:30, następne jak w niedzielę.

9W pierwszym tygodniu stycznia pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca - schemat tych dni tak jak 
zawsze: w piątek przed południem odwiedziny chorych i starszych w domach, okazja do spowiedzi przed 

Mszą św. - nie będzie Mszy o 16:00. Całodzienna adoracja Najśw. Sakramentu. W sobotę o 17:00 nabożeństwo do 
Niepokalanego Serca Maryi.

10Odwiedziny duszpasterskie naszych Parafian rozpoczniemy we czwartek, 2 stycznia. Plan kolędy na najbliższy 
czas znajdziemy na ostatniej stronie Siewcy. 
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Bóg narodził się dla nas

Maryjo, w Nazarecie usłyszałaś od archanioła o 
woli Bożej względem siebie: „Oto poczniesz i 

porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie 
On wielki i zostanie nazwany Synem Najwyższego, 
a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie 
panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego pa-
nowaniu nie będzie 
końca” (Łk 1, 31 – 33). 
Zgodziwszy się na 
ten plan, zostałaś 
Matką Syna Bożego, 
Mesjasza. Poczęłaś 
w sposób dziewiczy: 
„Duch Święty zstąpił 
na Ciebie i moc Naj-
wyższego okryje Cię 
cieniem. Dlatego też 
Święte, które się na-
rodzi, będzie nazwa-
ne Synem Bożym” 
(Łk 1, 35).
Od chwili Wcielenia 
rozpoczął się dla 
Ciebie wyjątkowy, 
osobisty czas ad-
wentu, czas oczeki-
wania na narodziny 
Dziecięcia. Był to 
adwent Twego Bo-
żego macierzyństwa. 
Ileż najgłębszych 
duchowych przemy-
śleń wyrosło z wiary 
i faktu realnego doj-
rzewania w tobie człowieczeństwa Chrystusa! Całym 
sercem i umysłem byłaś skoncentrowana na tym 
niepojętym darze. Zastanawiałaś się: „Jakże to, że 
ze mnie ma się narodzić wyczekiwany przez wieki 
Odkupiciel i Zbawca? Kim będzie ten Chłopiec, jak 
będzie wyglądał, jakie będzie moje życie z Nim? Co 
stanie się z małżeństwem z Józefem? Wszystko to 
rzeźbiło Twoje wnętrze. 
Starożytny hymn ku Twojej czci, Bogurodzico. Aka-
tyst, pochyla się nad Tobą i obecnym pod Twoim 
sercem Jezusem. „Witaj łono Boskiego wcielenia. 
Witaj, przez którą Stwórca dzieckiem się staje”
Gdy wreszcie nadszedł czas narodzin, ujrzałaś Jego 
oblicze, prawdę o Bożej Miłości i pokorze, Bóg 

Zbliżająca się Uroczystość  Bożego Narodzenia, w czasie 
której wspominamy narodzenie w Betlejem Boskiego Od-
kupiciela Jezusa, skłania nas do zatrzymania się z wami 
przez kilka chwil w rozważaniu tego historycznego i de-
cydującego wydarzenia oraz przedłożenia wam pewnych 
wskazań praktycznych.
Wiara, oparta na przekazie ewangelicznym, mówi nam, 
że Bóg stał się człowiekiem, czyli wszedł w historię 
ludzką, nie po to, aby się jej przeciwstawić, ale raczej 
aby ją oświecić, ukierunkować, zbawić, odkupując każdą 
poszczególną duszę. 
Taki jest sens Wcielenia Słowa, taki jest prawdziwy sens 
Bożego Narodzenia, święta prawdziwej radości i praw-
dziwej nadziei.
Zrozumieć i przyjąć orędzie Bożego Narodzenia znaczy 
żyć trwałą współczesnością Chrystusa. W naszej historii 
ludzi rozumnych i wolnych Jezus pozostaje na zawsze i 
dla wszystkich „zbawieniem”, czyli odpowiedzią na naj-
wyższe pytania, które dręczą człowieka, oraz łaską, aby 
podnieść  się ze zła i żyć w perspektywie wieczności.
Noście ten sens Bożego Narodzenia w waszych duszach, 
w waszym życiu, w waszych ideałach ludzkich i chrze-
ścijańskich!
Dzisiejszemu człowiekowi , wprowadzonemu w zamęt 
przez liczne sprzeczne ideologie i zaniepokojonemu przez 
liczne zjawiska dramatyczne i bolesne potrzebna jest 
pewność, że mimo wszystko istnieje nadzieja i radość, 
ponieważ Bóg stał się człowiekiem, Chrystus prawdziwie 
przyjął ciało dla nas, jako Zbawiciel zapowiedziany przez 
Proroków, przyszedł i pozostał z nami!
Powinniśmy wierzyć w Boże Narodzenie mocno i głęboko!
                                                                Św. Jan Paweł II

MLEKIEM I MIODEM PŁYNĄCA
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chciał przytulić się do Ciebie, doświadczyć bezpie-
czeństwa w Twoich ramionach, przy Twoim sercu. 
Oto teraz widzisz Syna Bożego jako bezbronne 
dziecko, zależne od Ciebie i Józefa.  To była przede 
wszystkim radość z obcowania z Tajemnicą, która 
domagała się nieustannej pracy wiary. 

O Niepokalana, Syn 
Boży, chcąc stać się 
dla nas Chlebem 
Życia, potrzebował 
Twego matczynego 
pokarmu. Stałaś 
się Jego Żywicielką! 
Oto wypełniają się 
słowa Psalmu 22, 
opiewającego przy-
szłą mękę Mesjasza. 
Woła On do swego 
Ojca: „Ty mnie za-
iste wydobyłeś z 
matczynego łona; Ty 
mnie czyniłeś bez-
piecznym u piersi 
mej matki” (Ps 22, 
10).
Prawdę o nieprze-
niknionej więzi 
Chrystusa z Tobą 
zapowiadał Bóg 
także przez proroka 
Izajasza: „Oto Panna 
pocznie i porodzi 
Syna, i nazwie Go 
imieniem Emma-

nuel. Śmietanę i miód spożywać będziecie, aż się 
nauczy cię drzucać zło, a wybierać dobro” (Iż 7, 14 – 
15). On Baranek Boży, wybrał Ciebie na swój ziemski 
raj – pastwisko wzrastania, łąkę z soczystą zielenią 
Twojego ducha, jak wyrażone w słowach ”Witaj, po-
karmie mannę nam zastępujący. Witaj, Służebnico 
Świętego Pokarmu. Witaj, ziemio Bożej obietnicy. 
Witaj, mlekiem i miodem płynąca” (Ikos 6).
O tak, Pani, zapewniłaś Mesjaszowi miód serca 
przepełnionego wiarą, mleko życia i wzrastania 
w miłości oraz zaufaniu. Pomóż i nam stawać się 
prawdziwym domem dla Jezusa! 

	 	 									O.	Stanisław	Przepierski	OP

Boże 
Narodzenie

MLEKIEM I MIODEM PŁYNĄCA

Pierwsze wzmianki o liturgicznym świę-
towaniu Bożego Narodzenia pochodzą z 
pierwszej połowy IV wieku, a dotyczą Ko-
ściołów w Palestynie oraz w Italii. Z listu 
biskupa Jerozolimy św. Makarego z 335 
roku dowiadujemy się, że już wtedy w dniu 
6 stycznia w tamtejszej wspólnocie celebro-
wano święto Epifanii. Wspominano wów-
czas zarówno Boże Narodzenie, jak i chrzest 
Pana Jezusa w Jordanie.
Z lektury rzymskich kalendarzy liturgicz-
nych z pierwszej połowy IV wieku wynika, że 
Boże Narodzenie w Wiecznym Mieście świę-
towano co najmniej od 336 roku. Inaczej niż 
w Jerozolimie, w Rzymie pamiątkę przyjścia 
na świat Chrystusa obchodzono 25 grud-
nia. Z czasem datę tę przyjęły także Kościoły 
Wschodu. 
Wielkie zasługi w procesie kształtowania się 
liturgii Bożego Narodzenia położył Kościół 
Jerozolimski. Co roku, w nocy z 5 na 6 stycz-
nia, w bazylice wschodniej nad Grotą Naro-
dzenia w Betlejem celebrowano Eucharystię 
upamiętniającą Narodzenie Syna Bożego. 
Stamtąd procesja udawała się do Groty 
Narodzenia, na Mszę św. Po jej zakończeniu 
orszak z udziałem patriarchy  udawał się do 
Jerozolimy i w Bazylice Zmartwychwsta-
nia gdzie przeżywano kolejną Najświętszą 
Ofiarę. 
Co najmniej od końca V wieku podobnie 
Boże Narodzenie witano w Rzymie. Nocną 
Mszę (pasterkę) papież lub jego przedstawi-
ciel, celebrował przy symbolicznej stajence 
urządzonej w bazylice Matki Bożej Większej. 
Przed rozpoczęciem nabożeństwa papież 
spalał garść lnu, co symbolizowało przemi-
jalność świata. Od około 615 roku Kościół 
obchodzi oktawę Bożego Narodzenia. 
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BAZYLIKA MNIEJSZA 
p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Sejnach
 Adres parafii: 16-500 Sejny,  Plac Świętej Agaty 1;     tel.:   87 516-21-41;   606 254 906
 w sieci: sejny.diecezja.elk.pl ;   tt: @ParafiaSejny ;   fb: @ParafiaSejny
 Konto bankowe: BS Sejny   20 9354 0007 0000 0000 0635 0003 
 Proboszcz parafii: ks. prałat Zbigniew Bzdak,  e-mail: parafiasejny@gmail.com
              Wikariusze:  ks. Michał Maciejewski,  ks. Artur Tomkiewicz; Rezydent: ks. kan. Jan Makowski

W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY 
NA REMONT

Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2024 
Ofiarodawcy, którzy złożyli ofiary z okazji kolędy 2024:
Turowicz Danuta Leszek,Sejny, Grodzka 
Jurkiewicz Henryka Eugeniusz,Sejny, Grodzka 
Rutkowscy Anna Mieczysław,Sejny, Głowackiego 
Greblunas Halina Stanisław,Sejny, Głowackiego 
Gibas Iwona Andrzej,Sejny, Głowackiego 
Jodango ,Sejny, Głowackiego 
Moroz Czesław,Sejny, Głowackiego 
Mackiewicz Teresa Andrzej,Sejny, Głowackiego 
Sankowska Bożena,Sejny, Głowackiego 
Wołukanis Sabina,Sejny, Głowackiego 
Jaśkiewicz Krystyna Antoni,Sejny, Głowackiego 
Karpowicz Zofia Marek,Sejny, Głowackiego 
Radzewicz Daniela,Sejny, Głowackiego 
Wołągiewicz Bożena Czesław,Zaleskie 
Wołągiewicz Elżbieta Jarosław,Zaleskie 
Gałażyn Katarzyna Marcin,Zaleskie 
Jastrzębscy Helena Stanisław,Zaleskie 
Turowicz Anna Henryk,Zaleskie 
Pachutko Barbara Zdzisław,Zaleskie 

Odeszli do 
wieczności:

UWitold Janczulewicz, l. 52, Bubele, 
 zm. 04/12/2024
ULeokadia Miszkiel, l. 96, Biała Podlaska,  zm. 03/12/2024
UJakub Łukaszewicz, l. 86, Sejny,  zm. 07/12/2024
UJózef Karłowicz, l. 74, Sejny,  zm. 15/12/2024

08/12/2024  Patryk Żegarski

SAKRAMENT 
CHRZTU ŚWIĘTEGO: 

Dzimitko Zofia Dariusz,Zaleskie 
Jurkiewicz Irena Tomasz,Zaleskie 
Żdżarscy Zofia Krzysztof,Zaleskie 
Draugialis Anna Grzegorz,Zaleskie 
Draugialis Teresa Stanisław,Zaleskie 
Moroz Helena,Zaleskie 
Moroz Daria Rafał,Zaleskie 
Moroz Mirosław,Zaleskie 
Polens Maria Czesław,Zaleskie 
Buchowscy Genowefa Wacław,Zaleskie 
Buchowscy Iwona Marek,Zaleskie 
Polens Marianna Eugeniusz,Zaleskie 
Miszkiel Jadwiga Walerian,Zaleskie 
Polens Ilona Wojciech,Zaleskie 
Małkińscy Edyta Krzysztof,Zaleskie 
Rydzewska Alicja,Zaleskie 
Ogurkis Wioletta Dariusz,Zaleskie 
Ostrowska Jadwiga,Zaleskie 
Tydman Bożena Marek,Zaleskie 
Modzelewska Bronisława,Zaleskie 
Fejfer Diana Paweł,Zaleskie 
Rydzewscy Kamila Dariusz,Zaleskie 
Przeborowscy Maria Marian,Zaleskie 
Przeborowscy Maryla Stanisław,Zaleskie 
Polkowscy Martyna Paweł,Zaleskie 
Pawłowscy Renata Marek,Zaleskie 
Palewicz Aneta Ryszard,Zaleskie 
Kwaterscy Małgorzata Waldemar,Zaleskie 
Brzezina Marta Krzysztof,Zaleskie 
Dargiewicz Krystyna Ryszard,Posejny 
Rytwińscy Jolanta Piotr,Posejny 
Kuklewicz Barbara,Posejny 
Szczuka Piotr,Posejny 
Sawicka Czesława,Posejny 
Jastrzębscy Ewa Jarosław,Posejny 
Jastrzębscy Helena Edmund,Posejny
Jastrzębscy Urszula Mirosław,Posejny
Harackiewicz Bożena Kazimierz,Posejny 
Maksimowicz Bolesława,Posejny 
Adamowicz Leonarda Euzebiusz,Posejny 
Polkowscy Anna Marek,Posejny 
Polkowscy Aleksandra Michał,Posejny 
Giedrojć/ Suchodolska Magdalena Rafał,Posejny 
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INTENCJE  MSZALNE  22.12.2024-05.01.2025
NIEDZIELA 22 GRUDNIA 2024
07:00 +Zygmunt Gwiazdowski (25r) +Janina +Zygmunt 

Buraczewscy +Teofil +Emilia Życzkowscy
08:30 +Paweł Żegarski
08:30 +Andrzej Choroszkiewicz
10:00 +Stanisława (7r) +Stanisław (3r) 
  i z r. Kochanowskich
10:00 ŻEGARY LT
11:30 Za parafian
12:00 KRASNOWO:
13:00 LT: +Marianna +Stanisław Korzenieccy
17:30 +Helena Milewska (gr)
PONIEDZIAŁEK 23 GRUDNIA 2024
06:30 +Helena Milewska (gr)
08:00 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Sławomira 

Głowackiego i rodziny
08:00 +Bernarda Czokajało
08:00 +Jerzy +Helena Sienkiewicz
17:30 +Tadeusz Adamowicz (7r)
17:30 +Genowefa Rogucka (11mc)
17:30 +Anna Maksimowicz (9r)
WTOREK 24 GRUDNIA 2024
06:30 +Danuta (11r) +Ireneusz +Tomasz 
  i z r. Sankowskich
08:00 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Adama i Ewy
08:00 +Natalia Tomkiewicz (34r)
08:00 +Elżbieta Dobul (miesiąc od pogrzebu)
08:00 +Helena Milewska (gr)
ŻEGARY LT 20:00 Pasterka +Zofia +Jerzy Okulanis
22:00 PASTERKA LT: O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla 

Parafian z Klejw
ŚRODA 25 GRUDNIA 2024
00:00 PASTERKA: Za parafian
08:30 +Stanisław Danilczyk
10:00 +Edward +Michalina Delniccy
11:30 +Helena Milewska (gr)
17:30 +Małgorzata Moroz
CZWARTEK 26 GRUDNIA 2024
07:00 +Szczepan i z r. Brunejko
08:30 +Joanna (16r) +Konstanty Rapczyńscy
08:30 +Helena Milewska (gr)
10:00 +Marian Ciszewski +Henryk +Józef Dziemido 

+Szczepan Poświatowski
ŻEGARY LT 10:00
KRASNOWO 12:00
11:30 +Szczepan +Walenty +Marian +ks. Sylwester 

+Tadeusz +Józef
13:00 LT
17:30 +Zofia +Józef i z r. Szyryńskich +Czesława +Sta-

nisław i z r. Szułowiczów

PIĄTEK 27 GRUDNIA 2024
06:30 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Anny i 

Wincentego Raglis i dla rodziny
08:00 +Helena Bernecka
08:00 +Stefania Jakubowska (43r)
08:00 +Helena Milewska (gr)
17:30 +Regina Miszkiel (4r)
17:30 +Helena Okulanis (10mc)
17:30 +Józef (27r) i z r. Makarewiczów
SOBOTA 28 GRUDNIA 2024
06:30 +Stanisław Korzeniecki i rodzice
08:00 +Krzysztof Waluś (6mc)
08:00 +Zofia Tomkiewicz
08:00 +Jan Klucznik (miesiąc od pogrzebu)
17:30 +Romuald Bykowski (7mc)
17:30 +Janina +Marianna +Piotr i z r. Marcinkiewiczów
17:30 +Helena Milewska (gr)
NIEDZIELA 29 GRUDNIA 2024
07:00 +Helena Milewska (gr)
08:30 +Wincenty Wilkiel (8mc)
10:00 Dziękczynna i o błog. Boże, opiekę MB i zdrowie 

dla Julii i Mariana Zdancewiczów w 60r. ślubu i dla 
rodziny

10:00 +Janusz Tomkiewicz (2r) +Maria +Bronisław
ŻEGARY LT 10:00  +z r. Dapkiewiczów
KRASNOWO 12:00 Za parafian
11:30 Dziękczynna i o błog. Boże, opiekę MB i zdrowie 

dla Pelagii i Eugeniusza Klimańców w 65 r. ślubu i 
dla rodziny

13:00 LT: + Algiment Misiukanis + Kazimierz Czernialis
17:30 +Feliks +Marianna i z r. Czokajło
PONIEDZIAŁEK 30 GRUDNIA 2024
06:30 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Pawła
08:00 +Anna Skrypko (7r)
08:00 +Radosław Orzechowski (4mc)
08:00 +Helena Milewska (gr)
17:30 +Radosław Orzechowski
17:30 +Irena Sienkiewicz (1r)
17:30 +Władysława +Jan +Stanisław +Marian +Tadeusz 

i z r. Tydmanów
WTOREK 31 GRUDNIA 2024
06:30 Dziękczynna za miniony rok i o Boże bł., opiekę 

MB i zdrowie dla Barbary i rodziny
08:00 +Helena (16r) +Hieronim i z r. Kozłowskich
08:00 +Krystyna +Szymon Poszwa
08:00 +Lucyna Kostrzewska (miesiąc od pogrzebu)
17:30 Dziękczynna za Rok Pański 2024
17:30 +Ks. Sylwester Domel
ŚRODA 1 STYCZNIA 2025
08:30 +Anna +Bolesław +Jan Andrukanis
08:30 +Teresa Gerwel (4r)
10:00 +Marian Radziun (18r.)
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I N T E N C J E  M S Z A L N E  -  D O KO Ń C Z E N I E
11:30 Za parafian
13:00 LT: +Antoni Niewulis i rodzice
17:30 +Stanisław Cichanowicz (2r.)
CZWARTEK 2 STYCZNIA 2025 PIERWSZY MIESIĄCA
06:30 dantis
08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Anny i rodziny
08:00 +Weronika Staśkiewicz (34r.)
08:30 Egzekwie: +Helena Milewska
17:30 +Marianna +Stanisław Kubaszewscy
PIĄTEK 3 STYCZNIA 2025 PIERWSZY MIESIĄCA
06:30 dantis
08:00 +Tadeusz Leszczyński (miesiąc od pogrzebu)
17:30 +Zofia Sojka (2r.)
17:30 +Genowefa Pawełek
SOBOTA 4 STYCZNIA 2025 PIERWSZA MIESIĄCA
06:30 O miłosierdzie Boże dla Ojczyzny i Narodu, aby z 

odwagą bronił wartości chrześcijańskich i budował 
cywilizację miłości w Ojczyźnie i Europie

08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Ireny i rodziny
08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Heleny 

Szczerbińskiej
08:00 +Stanisław Jarmołowicz (7mc)
17:30 +Alicja Romańska (7mc)
NIEDZIELA 5 STYCZNIA 2025
07:00 
08:30 +Czesław Czerep (10r.)
10:00 
11:30 Za parafian
ŻEGARY LT 10:00
KRASNOWO 12:00
13:00 LT: 
17:30 

Katechezy eucharystyczne - 7
WYBAW NAS, PANIEWYBAW NAS, PANIE Kapłan w tych słowach prosi o wybawienie nas od „zła wszelkiego”, czyli od różnych form zła, które chcą  Kapłan w tych słowach prosi o wybawienie nas od „zła wszelkiego”, czyli od różnych form zła, które chcą 
opanować nasze serca. Następnie prosi Boga: „Obdarz nasze czasy pokojem”. Chodzi tu zarówno o pokój zewnętrzny, czyli wol-opanować nasze serca. Następnie prosi Boga: „Obdarz nasze czasy pokojem”. Chodzi tu zarówno o pokój zewnętrzny, czyli wol-
ność od wrogów, zagrażających suwerenności narodu, jak też pokój wewnętrzny, czyli pokój w sercu człowieka. Na końcu tekst ność od wrogów, zagrażających suwerenności narodu, jak też pokój wewnętrzny, czyli pokój w sercu człowieka. Na końcu tekst 
tej modlitwy zawiera prośbę o charakterze eschatologicznym. Nasze prośby zanoszone do Boga o wolność od grzechu i o pokój, tej modlitwy zawiera prośbę o charakterze eschatologicznym. Nasze prośby zanoszone do Boga o wolność od grzechu i o pokój, 
tutaj na ziemi, owiane są nadzieją na spotkanie z Chrystusem w chwili Jego przyjścia, a tym momentem będzie nasza śmierć lub tutaj na ziemi, owiane są nadzieją na spotkanie z Chrystusem w chwili Jego przyjścia, a tym momentem będzie nasza śmierć lub 
też przyjście Jezusa na końcu świata. Mimo naszych upadków, mimo naszych grzechów, „pełni nadziei” oczekujemy spotkania z też przyjście Jezusa na końcu świata. Mimo naszych upadków, mimo naszych grzechów, „pełni nadziei” oczekujemy spotkania z 
Nim, który jest samym miłosierdziem Boga Ojca. Na modlitwę kapłana odpowiadają wierni aklamacją: „Bo Twoje jest królestwo Nim, który jest samym miłosierdziem Boga Ojca. Na modlitwę kapłana odpowiadają wierni aklamacją: „Bo Twoje jest królestwo 
i potęga, i chwała na wieki”. i potęga, i chwała na wieki”. 
POKÓJ MÓJ WAM DAJĘ” I ŁAMANIE CHLEBAPOKÓJ MÓJ WAM DAJĘ” I ŁAMANIE CHLEBA Pokój, o który prosi kapłan w imieniu wiernych i który po jego wezwaniu: „Prze- Pokój, o który prosi kapłan w imieniu wiernych i który po jego wezwaniu: „Prze-
każcie sobie znak pokoju”, uczestnicy Mszy Świętej przekazują sobie wzajemnie, nie jest ich własnym, ludzkim pokojem, lecz każcie sobie znak pokoju”, uczestnicy Mszy Świętej przekazują sobie wzajemnie, nie jest ich własnym, ludzkim pokojem, lecz 
pokojem Chrystusa; jest Jego darem. Przekazujemy go przez podanie ręki, można także ciepłym spojrzeniem, uśmiechem. pokojem Chrystusa; jest Jego darem. Przekazujemy go przez podanie ręki, można także ciepłym spojrzeniem, uśmiechem. 
Można wypowiedzieć słowa „Pokój z Tobą”.Można wypowiedzieć słowa „Pokój z Tobą”.
W czynności łamania Hostii przez kapłana wracamy do Wieczernika. Pierwsi chrześcijanie spotykali się na łamaniu chleba, W czynności łamania Hostii przez kapłana wracamy do Wieczernika. Pierwsi chrześcijanie spotykali się na łamaniu chleba, 
czyli sprawowali Eucharystię. Łamanie Chleba jest znakiem budowania wspólnoty. Jeden Chleb jest łamany, aby wielu mogło czyli sprawowali Eucharystię. Łamanie Chleba jest znakiem budowania wspólnoty. Jeden Chleb jest łamany, aby wielu mogło 
Go spożywać.Go spożywać.
BARANKU BOŻYBARANKU BOŻY Gdy kapłan łamie Hostię, wierni odmawiają lub śpiewają: „Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata…”.  Gdy kapłan łamie Hostię, wierni odmawiają lub śpiewają: „Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata…”. 
Obrzęd ten prowadzi nas pod krzyż, na którym umiera Jezus Chrystus, Boży Baranek. Chleb, który jest łamany, nosi łacińską Obrzęd ten prowadzi nas pod krzyż, na którym umiera Jezus Chrystus, Boży Baranek. Chleb, który jest łamany, nosi łacińską 
nazwę hostia, która oznacza także zwierzę ofiarne. Wcześniej w liturgii wschodniej chleb przeznaczony do konsekracji nazy-nazwę hostia, która oznacza także zwierzę ofiarne. Wcześniej w liturgii wschodniej chleb przeznaczony do konsekracji nazy-
wano „barankiem”. Sam Chrystus jest więc Barankiem Bożym, który oddaje życie za ludzi, gładząc ich grzechy.wano „barankiem”. Sam Chrystus jest więc Barankiem Bożym, który oddaje życie za ludzi, gładząc ich grzechy.
OTO BARANEK BOŻYOTO BARANEK BOŻY  Słowa te, wypowiadane (trzy razy z gestem bicia się w piersi), wyrażają nasze poczucie grzeszności. Tak   Słowa te, wypowiadane (trzy razy z gestem bicia się w piersi), wyrażają nasze poczucie grzeszności. Tak 
naprawdę nie jesteśmy godni, aby Chrystusa, Boga samego, przyjąć do naszych serc. Zdobywamy się pokornie na tę odwagę naprawdę nie jesteśmy godni, aby Chrystusa, Boga samego, przyjąć do naszych serc. Zdobywamy się pokornie na tę odwagę 
mocą wiary w to, że to On sam, Baranek niewinny, przyjął na siebie nasze grzechy i mocą swojej śmierci na krzyżu je gładzi, mocą wiary w to, że to On sam, Baranek niewinny, przyjął na siebie nasze grzechy i mocą swojej śmierci na krzyżu je gładzi, 
niszcząc w ten sposób to, co nas od Niego dzieli.niszcząc w ten sposób to, co nas od Niego dzieli.
Słowa „Panie, nie jestem godzien…”, wypowiadamy wszyscy, wraz z kapłanem. Jest to wspólne i pokorne wyznanie wiary w Słowa „Panie, nie jestem godzien…”, wypowiadamy wszyscy, wraz z kapłanem. Jest to wspólne i pokorne wyznanie wiary w 
moc Chrystusa i zarazem znak. Tworzymy jedną wspólnotę, aby uczestniczyć w tej jednej jedynej w swoim rodzaju Uczcie i moc Chrystusa i zarazem znak. Tworzymy jedną wspólnotę, aby uczestniczyć w tej jednej jedynej w swoim rodzaju Uczcie i 
aby przyjąć jeden i ten sam Chleb Życia.aby przyjąć jeden i ten sam Chleb Życia.

Wigilii nastał czas...
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Pamiętajmy o tym, że wieczerza wigilijna ma charakter 
religijny i w takim duchu, duchu jedności, wspólnoty 
i miłości powinniśmy ją przeżywać. Zapraszam więc do 
zapoznania się z jej przebiegiem.

1. ZAPALENIE ŚWIECY
Na stół wigilijny pod obrus wkłada się garść siana, stawia 
się talerz z opłatkiem, potrawy wigilijne oraz świecę. Ojciec 
lub matka, zapalając ją, mówi: Światło Chrystusa.
Wszyscy odpowiadają: Bogu niech będą dzięki.
Prowadzący: W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. 
Wszyscy: Amen.
Wprowadzenie: Dwa tysiące lat temu przyszedł na świat 
Jezus Chrystus, Syn Boży, rodząc się w stajence betle-
jemskiej jako bezbronne Dziecię. Opowiada nam o tym 
Ewangelia. Stojąc, wysłuchajmy z wiarą słów Ewangelii 
opisującej to najradośniejsze dla całej ludzkości wyda-
rzenie narodzin Syna Bożego Jezusa Chrystusa.

2. EWANGELIA według św. Łukasza Łk 2,1-14 
- znaleźć w Piśmie Świętym. Po Ewangelii zaśpiewajmy 
kolędę: Wśród nocnej ciszy...

3. WSPÓLNE PROŚBY
Ojciec lub matka odmawia niżej podane prośby:
Boże, nasz Ojcze, w tej uroczystej godzinie wychwa-
lamy Cię i dziękujemy za noc, w której posłałeś nam 
swojego Syna, Jezusa Chrystusa, naszego Pana i Zba-
wiciela. Prosimy Cię:
– Udziel naszej rodzinie daru miłości, zgody i pokoju. 
Wysłuchaj nas, Panie!
– Obdarz także naszych sąsiadów, przyjaciół i znajo-

Wigilii nastał czas...
mych pokojem tej nocy. Wysłuchaj nas, Panie!
– Wszystkich opuszczonych, samotnych, chorych, 
biednych i głodnych na całym świecie pociesz
i umocnij Dobrą Nowiną tej Świętej Nocy. Wysłuchaj 
nas, Panie!
- Naszych zmarłych bliskich i znajomych (tu wymie-
niamy imiona) obdarz szczęściem i światłem
Twej chwały. Wysłuchaj nas, Panie!
Wszyscy odmawiają Modlitwę Pańską: Ojcze nasz...
Ojciec lub matka: Panie Jezu Chryste, który w dzisiejszą 
noc przyszedłeś na świat rodząc się w grocie betle-
jemskiej z Najświętszej Maryi Panny, przyniosłeś pokój 
całemu światu i uświęciłeś życie rodzinne, pozostań 
w naszej rodzinie i zespól ją więzami Twojej miłości, 
a słowo Twoje niech w nas przebywa z całym swym 
bogactwem. Który żyjesz i królujesz na na wieki wie-
ków. Amen.

4. DZIELENIE SIĘ OPŁATKIEM
Głowa rodziny rozpoczyna dzielenie się opłatkiem tymi 
lub innymi słowami:
Panie Boże, Ty sprawiłeś, że ta święta noc zajaśnia-
ła blaskiem prawdziwej światłości Twojego Syna; 
spraw, abyśmy jaśnieli blaskiem Twojej światłości 
w naszym codziennym postępowaniu. Pobłogosław 
nas i te opłatki, którymi będziemy się dzielić zwycza-
jem naszych ojców i naucz nas dzielić się życzliwością 
z każdym człowiekiem. Obdarz nas wszystkich Twoim 
pokojem, abyśmy wspólnie sławili Twoją ojcowską 
dobroć. Amen

Obrzęd Wieczerzy Wigilijnej
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SIEWCA

KOLĘDA 2025, KOLĘDA 2025, 
CZYLI ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIECZYLI ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIE

Wracamy do tradycyjnej formy odwiedzin 
duszpasterskich, czyli chcemy odwiedzić 
wszystkie rodziny, czy osoby samotne, 
które otworzą przed nami drzwi. Chcemy, 
abyście mieli świadomość, że kolęda to 
nie są prywatne odwiedziny kapłana, ale 
przychodzimy do Was z darem modlitwy 
i Bożego błogosławieństwa. Chcemy być 
posłańcami dobrego słowa opartego na 
Ewangelii i nauce Kościoła i chcemy nieść 
to słowo do otwartych serc i uszu naszych 
Parafian. Również na wioskach odwiedziny 
duszpasterskie będą na dotychczasowych 
zasadach. A więc w ómówionym dniu będziemy oczekiwać na wysłannika wioski, który poprowadzi 
nas według ustalonego porządku uzgodnionego z mieszkańcami wioski. Odwiedziny rozpoczynać 
będziemy około godz. 16:00 i kończyć około godz. 20:00 - 20:30. Na wioskach zazwyczaj w sobotę od 
godz. 9:00, choć w późniejszym okresie (np. w czasie ferii) także w inne dni tygodnia. Przez okres trwania 
kolędy biuro parafialne będzie czynne przed południem, a w sobotę po południu. 
Plan kolędy na najbliższe dni:
Czwartek, 2 stycznia - ul. Konarskiego 13, 13A
Piątek, 3 stycznia - ul. Konarskiego 15,17, 19
Sobota, 4 stycznia (od g. 9:00) - Zaruby, Olszanka, Świackie, Klejwy

Poniedziałek, 6 stycznia - Dom Pomocy Społecznej Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi
Wtorek, 7 stycznia - ul. Konarskiego 21 i domy jednorodzinne, ul. Zawadzkiego 10
Środa, 8 stycznia - ul. Zawadzkiego 6, 8
Czwartek, 9 stycznia - ul. Zawadzkiego 12, 14, 18
Piątek, 10 stycznia - ul. Zawadzkiego 19, 20 i dokończenie (numery parzyste i nieparzyste)
Sobota, 11 stycznia (od g. 9:00) - Posejny, Zaleskie

Niech te święta dla wszystkich Drogich Parafian i Gości będą pełne 
Bożego błogosławieństwa i miłości, którą przynosi ze sobą Syn 
Boży. Niech Boża radość i miłość wypełniają kolejne dni naszego 

świętowania i całą naszą, nieraz trudną, codzienność. Aby przeżyć 
tę tajemnicę prawdziwie po chrześcijańsku, nie ograniczajmy się 

tylko do zewnętrznych obrzędów i zwyczajów. Zechciejmy dotrzeć do 
źródła tej radości, do samej tajemnicy wcielenia Syna Bożego. Niech 

Nowonarodzony Pan będzie źródłem nadziei i pokoju!
     
    Wasi Duszpasterze


